ПРОЕКТ

Договор уступки прав требования (цессии)
г. Москва                                                                                                    ____________ 2023 года
Общество с ограниченной ответственностью «М-ДЖИ Консалтинг Групп» в лице конкурсного управляющего Хисамова Антона Радиславовича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы  от 17.06.2021 по делу № А40-37108/2020  именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,
и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем (далее – Договор):
1. Предмет договора.
1.1. Договор заключен по результатам электронных торгов в форме повторного аукциона по продаже имущества ООО «М-ДЖИ Консалтинг Групп», признанного банкротом решением Арбитражного суда города Москвы  от 17.06.2021 по делу № А40-37108/2020.
1.2. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования денежных средств  (далее – права требования) к ООО «МЕССУРИ» в сумме 26 412 050 руб.
1.3. Права требования переходят к Цессионарию в объеме и на условиях, существующих на день подписания Договора. Цессионарию известно о рисках взыскания с ООО «МЕССУРИ» задолженности, документы перед участием в торгах проверены, претензий к конкурсному управляющему Цессионарий не имеет.
2. Порядок, сроки и условия перехода прав требования.

2.1. Цедент обязан направить почтой Цессионарию все документы, подтверждающие права требования, в пятидневный срок со дня перехода прав требования к цессионарию (пункт 2.4 Договора).
2.2. Цессионарий обязуются в десятидневный срок после перехода прав требования (пункт 2.4 Договора) уведомить должника об уступке прав требования.

2.3. Цедент уступает права требования за плату. Стоимость уступки составляет       ______________ рублей. С учетом ранее поступившего задатка в размере ________ рублей, Цессионарий должен уплатить по настоящему договору ____________ рублей.
Стороны договариваются, что оплата производится Цессионарием не позднее 30 дней со дня подписания Договора путем перечисления денежных средств на счет Цедента:

р/сч 40702810612000021846, ВОЛОГОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8638 ПАО СБЕРБАНК, БИК 041909644, к/сч 30101810900000000644.
2.4. Права требования переходят к Цессионарию только после полной оплаты, предусмотренной пунктом 2.3 Договора.

Днем полной оплаты является день поступления денежных средств в размере, предусмотренном пунктом 2.3 Договора, на счет Цедента.

3. Срок и условия действия Договора. Разрешение споров.

3.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств по Договору.
3.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Цессионарием обязательства по оплате, установленного п. 2.3 Договора, Цедент вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора и возникшего из него обязательства передать право требования (ст. 328, 450.1 Гражданского кодекса РФ). При этом ранее уплаченный задаток Цессионарию не возвращается.
Об одностороннем отказе от исполнения договора Цедент уведомляет Цессионария путем направления соответствующего уведомления заказным письмом по адресу, указанному в пункте 4 Договора.
В случае одностороннего отказа Цедента от исполнения Договора он считается расторгнутым со дня направления Цессионарию уведомления об отказе от Договора.
3.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством, подсудность определяется следующим образом – по месту нахождения Цедента.
4. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	«Цедент»
	«Цессионарий»

	ООО «М-ДЖИ Консалтинг Групп»
(ОГРН 1157746511405, ИНН 7702384463, адрес: г. Москва, ул.Мещанская, д.9/14, стр.1)
Конкурсный управляющий
_______________ А.Р. Хисамов
м.п.
	    _________________ /